



محسنی اژه‌ای:
باید قدر خدمات نیروهای اطلاعاتی
و امنیتی را دانست



سیاست روز

روزنامه صبح ایران



مسعود پزشکیان:
ناچار به مصرف
مازوت شدیم



سه شنبه ۲ بهمن ۱۴۰۳ • ۲۰ رجب ۱۴۴۴ • سال بیست و چهارم • شماره ۶۶۱۷ • صفحه ۵۰۰۰ • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.24 • No.6617 • January 21, 2025

سر مقاله

تروریست‌های ادراکی



قاسم غفوری
ghassem_tg@yahoo.com

رسانه در دنیای امروز به عنوان خط مقدم جنگ ادراکی شناخته می‌شود بگونه‌ای که از ارکان مهم در عرصه آموزش و فرهنگ سازی را ارتقای سواد رسانه افکار مختلف جامعه تشکیل می‌دهد. نمود عینی این مسئله را در رفتار شناسی رسانه‌های غربی در قبال شهادهات محمد مقیسه رئیس شعبه و وادرس دیوان عالی کشور و علی رازینی دادستان پیشین انقلاب می‌توان مشاهده کرد.

رسانه‌های غربی و معاند از همان ابتدای انتشار خبر ترور این دو قاضی، خط رسانه‌ای خود را با ادعای مصاحبه با کارشناسان سیاسی و اجتماعی و حتی بهره‌گیری از دارندگان معلوم الحال جایزه نوبل به سمتی هدایت کردند که در نهایت با بزرگنمایی مشکلات اقتصادی و اجتماعی، ادعای نبود آزادی‌های فردی و سیاسی، به مشروعیت سازی ترور پرداخته و آن را بخشی از دموکراسی خواهی و مبارزه مدنی معرفی می‌کنند. همچنین یکی دیگر از کارکردهای تکراری رسانه‌های غربی در قبال این جنایت تروریستی و موارد مشابه رفتاری است که در قبال اقدام تروریستی در شاه چراغ، هدف قرار دادن نیروهای نظامی و امنیتی نیز صورت گرفته است. رسانه‌ها در این رویکرد برآند تا ترور را نه یک امر جنایتکارانه بلکه امری عادی و مشروع در کشورهای اسلامی و غرب آسیا از جمله ایران نشان دهند. هدف آنها از این تحریکات آن است که جامعه را نسبت به چنین جنایاتی بی‌تفاوت ساخته تا زمینه را برای تحریکات گسترده‌تر تروریست‌ها فراهم سازند. این عادی انگاری تروریسم را در رفتار این رسانه‌ها در سوریه می‌توان مشاهده کرد که بر اساس آن جامعه نسبت به تروریست‌ها و پیامدای امنیتی آن بی‌تفاوت شدند که از ریشه‌های تسلط سریع تروریست‌های جولانی بر دمشق بوده است. هدف از این خط رسانه‌ای به آشوب و اغتشاش کشاندن و کم کردن مقاومت مردمی در برابر تروریسم و تجاوز خارجی است. رسانه‌های رسمی غربی همچون بی بی سی، رادیو فراد، صدای آمریکا و... به تریبون رسمی تروریست‌هایی همچون منافقین، جیش الظلم، داعش، کوموله مبدل می‌شوند و آنها را نه یک تروریست بلکه ناجی و رهایی بخش معرفی می‌کنند اکنون نیز این رسانه‌ها با روایتی یک جانبه و ساختگی در قبال ترور شهید مقیسه و رازینی بار دیگر حمایت از تروریسم و تروریست‌ها را در پیش گرفتند.

در گزارش‌های خبری و آنچه تحلیل‌های کارشناسی می‌نمایند آنها از یک سو هیچ اشاره‌ای به ترورهای توسط گروهک‌های تروریستی در چند دهه گذشته صورت نگرفته نداشتند و از سوی دیگر نیز در یک تطهیر سازی گسترده تروریسم، بدون اشاره به اینکه اعدام‌های دهه ۶۰ از گروهک تروریستی منافقین بوده‌اند و بسیاری از افرادی که توسط این قضات حکم اعدام گرفتند افرادی با پیشینه مجاربه ترور و جنایت مردم عادی، مسئولان و تهدید امنیت کشور بوده‌اند، جای ظالم و مظلوم را تغییر داده و رسماً به حمایت از تروریسم پرداخته‌اند. همچنین این رسانه‌ها با بزرگنمایی این ترور، با شخ و برگ دادن و ضریب دادن و تبدیل آن به خبر یک جهان در کنار اجراء اهدافی در داخل ایران به دنبال بهره‌گیری از آن در جهت اهداف منطقه‌ای و جهانی آربابان سیاسی خود نیز بوده‌اند. تحقیرسازی و نمایش فضای ناامنی در ایران با هدف تضعیف جایگاه ایران در منطقه و جهان بویژه به عنوان کشوری که ناجی امنیت جهان است، به حاشیه انداختن رسوایی آمریکا در قبال آتش سوزی لس آنجلس چنانکه اخبار این آتش سوزی به نغم ادامه داشت، رسماً از خروجی خبرگزاری‌ها حذف و با بسیار کم شده است، کم رنگ سازی پیروزی مقاومت غزه در برابر رژیم صهیونیستی و تحقیر شدن و به زانو در آمدن این رژیم پس از ۱۵ ماه نسل کشی در غزه، جنگ اوکراین و شکست در برابر دستاوردهای روسیه، حاشیه‌ساز برای اجراء شدن موافقتنامه راهبردی ایران و روسیه و... را در این تروریسم رسانه‌ای می‌توان مشاهده کرد.

با توجه به این مؤلفه‌ها می‌توان گفت که رسانه‌های غربی بار دیگر غیر حرفه‌ای بودن و غیر اخلاقی بودن خویش را که ابعاد دیگری از تروریسم رسانه‌ای آنها را آشکار می‌سازد، رونمایی کرده‌اند. نکته مهم آن است که این رسانه‌ها برای نپذیرفتن مسئولیت اتهامات و دروغ پروکتی‌های خود، بخش خبری گزارش‌ها و تحلیل‌ها را از زبان کارشناسان روایت کرده‌اند. بر این اساس بار دیگر آنچه در این جنایت تروریستی به عنوان یک ضرورت و کاستی مشاهده می‌شود، مسئله مرجعیت خبری و اطلاع رسانی دقیق و درست به رسانه‌های داخلی است که در کنار سواد رسانه‌ای و خودداری رسانه‌ها از هیجان انتشار زود اخبار با گمان‌زنی‌ها و تحلیل‌های فردی، مؤلفه‌ای مهم در این جنگ ادراکی است. باید در نظر داشت که تروریسم رسانه‌ای امروز از ارکان اصلی نظام سلطه است که قوی‌سازی رسانه‌ها و جامعه در مقابله با این تروریسم، اصلی مهم در تأمین امنیت و ثبات ملی و حفظ آرامش روانی و ذهنی جامعه می‌باشد.

در پاسخ به سیاست روز مطرح شد:

چرایی حضور ظریف در «داووسی» از زبان سخنگو



صفحه ۵

رزمایش نیروی زمینی ارتش در شمال شرق برگزار شد

صد درصد آماده

صفحه ۲

شکستی که صهیونیست‌ها نیز توان پنهان‌سازی آن را نداشتند

پیوند ماندگار غزه با حماس

صفحه ۶

تشییع پیکر شهدای عدالت

صفحه ۸

یادداشت‌های روز

آقای پزشکین! «سوپر ابر بدهکار بانکی» را نجات دهید!

صفحه ۲

کار ننه‌جون؟!

صفحه ۴

رسوایان یک مبادله

صفحه ۶

مور پناه جهانی MIKE اعلام کرد

شرکت فولاد مبارک در جمع برندگان جایزه جهانی MIKE قرار گرفت

کمک به رشد و تعالی سازمان بوده است. گفت: پس از تدوین و تهیه اظهارنامه شرکت مبتنی بر الگوی ارائه‌شده توسط دبیرخانه جایزه جهانی MIKE، تیم داور اقدام به ارزیابی سازمان کرد و در نهایت فولاد مبارک در جمع برندگان این جایزه در کنار ۱۹ سازمان از کشورهای مختلف قرار گرفت.

وی با بیان اینکه استراتژی‌های سازمان در حوزه مدیریت دانش، ارتقای قابلیت سازمان در حل مسئله جهت کسب دانش سازمانی و همچنین افزایش قابلیت سازمان در اشتراک‌گذاری دانش به‌ویژه در سطح فولاد مبارک است، گفت: در این خصوص می‌توان به تعریف پروژه‌های مبتنی بر حل مسئله با روش شش‌سیگما و برگزاری دوره‌های آموزشی حل مسئله برای رده‌های مختلف سازمان جهت کمک به کسب دانش سازمانی و از طرفی به‌کارگیری رویکردها و ابزارهایی مانند نقشه دانش، پرتال مدیریت دانش، انجمن‌های تخصصی در گروه فولاد مبارک، مصاحبه با خبرنگار و... جهت افزایش اشتراک‌گذاری دانش و درس‌آموخته‌ها میان کارکنان اشاره کرد.

فرهنگ دانشی، مهم‌ترین عامل موفقیت سازمان شجاعی با اشاره به اینکه این کسب موفقیت نشان‌دهنده تعهد و تلاش‌های کارکنان شرکت به‌عنوان ارکان اصلی یک سازمان دانش‌محور است، فرهنگ دانشی سازمان را مهم‌ترین عامل موفقیت سازمان در پیشبرد اهداف آن دانست.

گفتنی است از برندگان جایزه جهانی MIKE در سال ۲۰۲۴ می‌توان به شرکت‌های زیر اشاره کرد:

- شرکت Afcons Infrastructure Ltd هند (شرکتی پیشرو در حوزه ساخت‌وساز و زیرساخت‌های عمرانی، فعال در پروژه‌های بزرگ مهندسی و ساخت در سطح بین‌المللی)؛
- Bangchak Corporation Public Company - Ltd تایلند (شرکتی فعال در حوزه انرژی، شامل پالایش نفت، بازاریابی، تولید انرژی‌های تجدیدپذیر و سرمایه‌گذاری در فناوری‌های سبز)؛
- Charoen Pokphand Foods Public Company - Ltd تایلند (یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های تولید مواد غذایی و کشاورزی در جهان، فعال در تولید محصولات دامی و غذایی)؛
- CRRC Zhuzhou Locomotive Co. Ltd چین (تولیدکننده پیشرو در صنعت حمل‌ونقل ریلی، متخصص در ساخت لوکوموتیوها و تجهیزات)؛
- Yili Industrial Group Co. Ltd چین (یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان محصولات لبنی در چین با دامنه گسترده‌ای از محصولات غذایی)؛
- Tata Chemicals Ltd هند (یکی از شرکت‌های بزرگ شیمیایی جهان، تولیدکننده محصولات شیمیایی صنعتی و مصرفی).



بر اساس اعلام مدیر بنیاد جهانی MIKE (برترین شرکت‌های دانشی نوآور) شرکت فولاد مبارک که موفقیت در جمع برندگان جایزه جهانی MIKE قرار گرفت.

محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی فولاد مبارک، ضمن تأیید این خبر تصریح کرد: طی نامه رسمی دبیرکل جایزه جهانی سازمان‌های دانشی نوآور، فولاد مبارک موفق شد در سال ۲۰۲۴ به‌عنوان یکی از ۱۹ شرکت برتر در حوزه مدیریت دانش شناخته شود. این جایزه معتبر به سازمان‌هایی اعطا می‌شود که به‌طور هوشمندانه از دانش برای ایجاد نوآوری، بهبود عملکرد و تحقق اهداف استراتژیک استفاده می‌کنند.

وی کسب این موفقیت را به همه مدیران، کارکنان و ذی‌نفعان فولاد مبارک تبریک گفت و افزود: دانش سازمانی از مهم‌ترین سرمایه‌های نامشهود سازمان‌ها و یکی از مؤلفه‌های مهم در خلق ارزش برای ذی‌نفعان به‌شمار می‌رود. وقتی از جهان‌ترازی صحبت می‌کنیم یعنی باید بتوانیم خود را برای حضور در فضای رقابتی آماده کنیم و طبیعتاً یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌ها برای خلق مزیت رقابتی در فضای کسب‌وکار، دانش سازمانی است. فولاد مبارک به‌واسطه دانش چهل‌ساله در صنعت فولاد از دوران ساخت تا کنون، به گنجینه‌های گران‌بها از دانش صنعتی تبدیل شده است که آثار آن در توسعه این شرکت و راه‌اندازی خطوط مختلف، افزایش ظرفیت‌ها، توسعه سبد محصولات، بومی‌سازی قطعات و تجهیزات، توانمندسازی و توسعه دانش تأمین‌کنندگان و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و... نمود یافته است.

ناظمی افزود: در همین زمینه شرکت فنی مهندسی فولاد با هدف حفظ و به‌کارگیری دانش سازمانی و خلق ارزش در سطح ملی تأسیس شده است.

مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارک: استفاده از الگوهای بین‌المللی و حضور در ارزیابی‌های جهانی، از برنامه‌های فولاد مبارک برای کمک به رشد و تعالی سازمان سیامک شجاعی، مدیر استراتژی و تعالی سازمانی نیز در همین زمینه با اشاره به اینکه استفاده از الگوهای بین‌المللی و حضور در ارزیابی‌های جهانی همواره از برنامه‌های فولاد مبارک برای

خبر

دبیرکل انصارالله:

پیروزی غزه، تاریخی و عظیم است؛ دستان ما روی ماشه قرار دارد

«سید عبدالملک بدرالدین الحوتی» دبیرکل جنبش انصارالله یمن پیروزی تاریخی و عظیم ملت و مقاومت فلسطین در نوار غزه را در مقابل رژیم صهیونیستی تبریک گفت. به گزارش مهر به نقل از المسبیره، دبیرکل جنبش انصارالله یمن به مناسبت آتش‌بس در نوار غزه و پیروزی ملت و مقاومت فلسطین در مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی سخنرانی کرد. سید عبدالملک بدرالدین الحوتی در این سخنرانی گفت: خداوند به ملت فلسطین و مجاهدان عزیز آنها در نوار غزه یک پیروزی بزرگ تاریخی عطا فرمود. خداوند متعال را شاکر و سپاسگزاریم که مجاهدان را یاری کرد، گام هایشان را استوار ساخت و با پیروزی خود پشتیبان آنها بود و به ملت فلسطین استواری و ایستادگی عنایت کرد. وی افزود: ما بهترین تبریکات و تهنیت‌های خود را به ملت فلسطین با همه گروه‌ها و اجزای آن در داخل و خارج و در صدر آنها مجاهدان در نوار غزه به ویژه گردان‌های قسام، گردان‌های قدس و سایر مجاهدان تقدیم می‌کنیم. همکاری بین گروه‌های فلسطینی در آنچه خداوند عنایت کرده و دستاوردهای بزرگی که محقق شده است، اهمیت زیادی داشت. الحوتی خاطرنشان کرد: مجاهدان غزه بر خلاف آنچه دشمن در اختیار داشت، در محاصره شدید با امکانات ساده و محدود می‌جنگیدند. دشمن با مشارکت آمریکا و انگلیس برای تیرد در غزه بسیج شده بود که او را برای نابودی هرگونه مقاومت و از بین بردن هرگونه حرکت جهادی کمک می‌کرد.

دبیرکل انصارالله ادامه داد: با وجود جان‌فشانی‌های فراوان ملت و مجاهدان فلسطین و تقدیم کاروان‌های شهدا و در صدر آنها شهیدان عزیز اسماعیل هنیه، صالح العاروری و یحیی السینوار رحمهم الله و سایر فرماندهان میدانی، اما اراده آنها شکسته نشد. علیرغم افعال گسترده و رسمی کشورهای عربی، موضع منفي برخی از رژیم‌های عربی و موضع بسیار منفي تشکیلات خودگردان فلسطین، خداوند مجاهدین را هدایت، یاری و تقویت کرده است. وی تصریح کرد: مجاهدان غزه در کار جهادی و مقابله قهرمانانه خود با دشمن اسرائیلی ثابت قدم و مؤثر بودند و در تطابق با شرایط مختلف نظامی، خلاقانه عمل کردند. مجاهدان در غزه عملیات‌های جهادی قهرمانانه و فداکارانه انجام دادند که در کارنامه بزرگ تاریخی آنها باقی خواهد ماند و الهام بخش نسل‌هاست. عملیات طوفان الاقصی یک جهش کیفی در مسیر جهادی فلسطین به‌شمار می‌رود. استواری بسیار زیاد در طول ۱۵ ماه، یک تغییر بزرگ و مهم و یک تجربه موفق است. رهبر انصارالله یمن تأکید کرد: مقاومت در مواضع سیاسی خود ثابت قدم ماند و تسلیم فشارها و تلاش‌های باج‌خواهانه نشد و آنچه را که دشمن در میدان از گرفتار شدن تا کام بود، در مذاکرات به آن نداد. بستر اجتماعی مقاومت در غزه و همچنین در کرانه باختری با وجود تمام ویرانی‌ها و گرسنگی ثابت قدم ماند. این پیروزی یک تغییر واقعی در عرصه رویارویی با دشمن به‌سطح پیشرفته است که در اعتراف اسرائیلی‌ها به شکست منعکس شده است. دبیروز (یکشنبه) روز پیروزی آشکار فلسطین و روز حماسی و پرشوری بود که در آن مقاومت پیروزمندانه ظاهر شد. وی اظهار داشت: در مرحله دوم عملیات پشتیبانی، ما به سمت عملیات دریایی حرکت کردیم که برای دشمن و جهان غافلگیرکننده بود و نگرانی آمریکایی‌ها را برانگیخت. آمریکایی‌ها پس از عملیات دریایی ما تدابیر خود را در دریا برای حفاظت از کشتی‌های اسرائیلی تقویت کردند و عملیات‌های ما با این وجود ادامه یافت. ما به سمت توسعه موشک‌ها و پهپادها رفتیم و برای اولین بار از موشک‌های بالستیک بر روی اهدافی در دریا استفاده کردیم که باعث شکستی دشمنان شد. آمریکایی‌ها نتوانستند از کشتی‌های اسرائیلی محافظت کنند و به این ترتیب کشتیرانی اسرائیل از طریق دریای سرخ متوقف و باعث اختلال در بندر «ایلات» شد.

الحوتی افزود: آمریکایی‌ها از سلاح‌های جدید و پیشرفته برای هدف قرار دادن یمن استفاده کردند، اما شکست خوردند و عملیات نیروهای مسلح یمن در حمایت از فلسطین ادامه یافت. آمریکایی‌ها به دلیل درگیری نیروهای مسلح ما با آنها مجبور به فراری دادن ناوهای هواپیمابر خود شدند و در این سطح از تشدید تنش موفق نشدند. تجاوزات اسرائیل به یمن هم نتیجه‌ای نداشت و مانع از عملیات نیروهای مسلح با پهپاد و موشک نشد. دبیرکل انصارالله همچنین گفت: قیام مردمی یمن در حمایت از فلسطین با آموزش صدها هزار رزمنده در روند بسیج نظامی مشارکت کرد و در این یک روند مداوم است. تظاهرات هفتگی میلیون‌ها مردم یمن به مدت ۱۵ ماه به شکلی بی‌سابقه و بدون عقب‌نشینی ادامه یافت. مردم یمن تحت تأثیر کارزارهای تبلیغاتی سازماندهی شده توسط آمریکا قرار نگرفتند و این کارزارها به طرز فجیعی شکست خوردند. سید عبدالملک بدرالدین الحوتی در پایان تأکید کرد: ما بر اجراء توافق آتش‌بس در غزه نظارت می‌کنیم و بازگشت عملیات ما به میزان تعهد دشمن مرتبط است و دستمان ما روی ماشه قرار دارد. آنچه اتفاق افتاد یک دور دیگر از تقابل با رژیم صهیونیستی بود و مطمئناً مراحل دیگری نیز وجود دارد و ما آماده هستیم تا با عملکردی قوی‌تر در دور گذشته به مبارزه بپردازیم.